
 令和２年９月４日 

能美郡市中学校保護者 各位 

能美中学校体育連盟 

会 長  谷鋪 景子 

（公印省略） 

 

能美中学校新人体育大会の開催及び観戦について 

 

 残暑の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より、能美中学校体育連盟の活動に対しましてご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上

げます。 

 さて、現在、新型コロナウイルス感染症が猛威を振るい、収束が見られません。本連盟では、

かかる状況を踏まえ、令和２年度能美中学校新人体育大会の開催について市町教育委員会と慎重

に検討を進めてまいりました。 

能美中学校新人体育大会は加賀地区新人大会、県新人大会へとつながる大会であり、１・２年

生の練習の成果を発揮する場でもあります。しかし、今般の感染症の状況を踏まえ、応援に来ら

れる保護者の皆様の安全を守るため、下記の内容で可能な限り新型コロナウイルス感染防止対策

を講じた上、開催することとしました。何卒、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

今後とも能美中体連の活動に御支援、御協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 令和２年度 能美中学校新人体育大会は無観客で開催する。 

 

２ 期 日 令和２年９月１９日(土) 

      予備日 ９月２０日(日) 

 

３ その他 

  ・当日は、参加生徒が発熱や風邪症状のある場合は参加を見合わせる。 

  ・保護者及び３年生等は入場できません。 

  ・会場では、以下のコロナ対策を実施します。 

◇こまめに手洗いを行う。 

   ◇競技中の選手以外はマスクを着用する。 

ただし、熱中症対策のための水分補給等や昼食時はその限りではない。 

   ◇ソーシャルディスタンスを意識し、会話は慎む。 

 


